
SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele: S.m.4t£SO /7J O P/2 O ik5"

číslo zhotovitele: ... ... ... ......

,,Zhotovení PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE na akci II/611 Kostelní Lhota - Přední
Lhota"

Smluvní strany:

Objednatel:

Středočeský kraj

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

DIČ,

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmana pro oblast investic

a veřejných zakázek

70891095,

005-70891095

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 6
Číslo účtu:

dále jen ,, objednatel"

Zhotovitel:

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.

se sídlem: Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové

zastoupený: lng.Milošem Buriancem
IČO: 27466868

DIČ: CZ27466868

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové
Číslo účtu:
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. 20666

dále jen ,,zhotovitel"

I.
1



Úvodní ustanovení

Smluvní strany se ve vzájemné shodě dohodly na následujícím textu Smlouvy o dílo. TATO
SMLOUVA O DÍLO (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,Občanský zákoník").

II.
Předmět díla

2.1. Předmětem této Smlouvy je zpracování projektové dokumentace v rozsahu dle odst.
2.1 a 2.2. na obnovu popř. doplnění odvodňovacího systému, přestavbu mostu ev.č.
611-011 na propust, celkovou rekonstrukci mostu ev.č. 61 1-012 a celkovou opravu
mostu ev.č. 611 - 013.
Na základě výsledků diagnostiky a PD navrhnout technologii obnovy povrchu
vozovky v délce 6 200 m dle PD, v prům. šířce 10,5 m, staničení 32,200 - 38,420 krn.

2.1.1 Vypracování projektové dokumentace v úrovni ,,Dokumentace pro územní řízení"
(dále DŮR) v souladu se zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve mění pozdějších
předpisů (dále jen ,,stavební zákon").

2.1.2 Vypracování projektové dokumentace v úrovni ,,Dokumentace ke stavebnímu řízení"
(dále DSP) v podobě pro její projednání s příslušnými veřejnoprávními orgány,
dotčenými orgány státní správy, organizacemi, vlastníky sousedních nemovitostí
(oprávněný z věcného břemene) a pro získání dokladů a stanovisek za účelem vydání
stavebního povolení, případně dalších povolení (např. vodoprávní řízení atd.).
Dokumentace bude zpracována v souladu se stavebním zákonem.

2.1.3 Vypracování projektové dokumentace v úrovni ,,Projektové dokumentace pro
provádění stavby" (dále PDPS) v souladu se stavebním zákonem, vyhláškou č.
503/2006 Sb., v platném znění, vyhláškou č. 146/2008 Sb., v platném znění a
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve mění pozdějších předpisů.

2.1.4 Provedení hydro-geologického průzkumu a dalších potřebných průzkumů a
zpracování případného záborového elaborátu.

2.1.5 Vypracování položkového rozpočtu stavby - slepý (výkaz výměr) v rozsahu a
podrobnosti potřebných pro realizaci zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb.
v platném mění a jeho prováděcích předpisů.

2.1.6 Vypracování oceněného položkového rozpočtu v aktuální cenové úrovni.

2.1.7 Zpracování dokladové části.

2.1.8 Zastupování objednatele na základě zvláštní plné moci v územním řízení včetně
opatření územního rozhodnutí o povolení umístění stavby dle vypracované PD a
dodání originálu platného územního rozhodnutí o povolení umístění stavby s doložkou
nabytí právní moci.

2.1.9 Zastupování objednatele na základě zvláštní plné moci ve stavebním řízení včetně
opatření stavebního povolení k realizaci stavby dle vypracované PD a dodání originálu
platného stavebního povolení k realizaci stavby s doložkou nabytí právní moci.

2.1.10 Vyřešení majetkoprávních vztahů v místě stavby, tedy provedení činností a jednání
jménem objednatele směřujících k uzavření dohod ohledně řešení majetkoprávních
vztahů v prostoru stavby a jejím okolí tak, aby mohlo dojít k realizaci stavby včetně
zprostředkování uzavření takových dohod.

2



2.1.11 Zajištění autorského dozoru při realizaci stavby dle potřeb objednatele tak, aby stavba
mohla být řádně dokončena (účast na kontrolních dnech a v případě řešení nutných
opatření na stavbě). Výkon autorského dozoru bude občasný i pravidelný v rozsahu
podle potřeb investora.

2.1.12 Účast zhotovitele při jednáních hodnotící komise na výběr dodavatele veřejné zakázky
spočívající v realizaci díla dle projektové dokumentace, zpracované zhotovitelem
v souladu s touto smlouvou, pokud bude do takové komise objednatelem jmenován
jako člen nebo na její jednání přizván jako poradce.

2.1.13 Projektová dokumentace bude obsahovat platná vyjádření dotčených orgánů státní
správy. V průběhu projekční pňpravy zhotovitel PD oznámí záměr realizace stavby
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR. V případě kladného stanoviska
Archeologického ústavu věd ČR ve věci nutnosti provedení archeologického výzkumu
začlení zhotovitel PD do položkového rozpočtu oceněnou položku na základě
kvalifikovaného odhadu pro náklady spjaté s archeologickým výzkumem a pro
náklady spjaté se sanací území po provedení archeologického výzkumu a dále
zpracuje návrh smlouvy na provedeni archeologického výzkumu mezi stavebníkem a
organizací, určenou Archeologickým ústavem Akademie věd ČR k provedení
archeologického výzkumu.

2.1.14 Bude řádně dokončena majetkoprávní příprava této akce, tj. budou smluvně
oboustranně upraveny vztahy k pozemkům zabraným dočasně či trvale stavbou v
souladu metodikou kraje - uzavření Smluv o Smlouvách budoucích kupních či
darovacích, Smlouvy nájemní či o výpůjčce.

2.1.15 Budou oboustranně podepsány Smlouvy o smlouvách budoucích na provedení
přeložek inženýrských sítí a Smlouvy o smlouvách budoucích na věcná břemena.

2.1.16 Bude provedena diagnostika vozovky v potřebném rozsahu pro provedení díla.

2.2 Počet parě dokumentace pro odevzdání v tištěné a elektronické podobě:
ad 2.1.1 DŮR lx (potvrzená stavebním úřadem)
ad 2.1.2 DSP lx (potvrzená stavebním úřadem)
ad 2.1.3 PDPS Sx v elektronické podobě, 5x v tištěné podobě
ad 2.1.4 2x
ad 2.1.5 Sx v elektronické podobě, Sx v tištěné podobě
ad 2.1.6 2x v elektronické podobě, 2x v tištěné podobě
ad 2.1.7 3x
ad 2.1.8 lx
ad 2.1.9 lx
ad 2.1.10 2x každá uzavřená smlouva či jiná listina
ad 2.1.11 lx

2.3. Předmětem díla jsou dále ostatní činnosti nutné k zajištění rozhodnutí o umístění
stavby a stavebního povolení stavby dle pokynů objednatele.

3



2.4. V případě, že projektová dokumentace bude řešit i realizaci investic jiných investorů
(např. město nebo obec ve vztahu k jejich majetku), je součástí povinností zhotovitele
popsaných v čI. 2.1.10 této smlouvy i zprostředkování uzavření příslušné smlouvy mezi
investory potřebné pro územní a stavební řízení.

2.5. Zhotoviteli je uložena povinnost podat objednateli informaci o činnosti a postupu
prováděných prací lx měsíčně písemnou formou.

2.6. Součástí předmětu plněni jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které
však jsou k řádnému plněni díla nezbytné a o kterých uchazeč, vzhledem ke své kvalifikaci a
Zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedeni těchto prací je zahrnuto v celkové ceně díla dle
této smlouvy.
2.7. Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a
včas provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v ČI. V. a VI. této Smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

3.1. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo podle ČI. II. této smlouvy v následujících termínech:

část ad 2.1.1 (DŮR) do květen 2015
část ad 2.1.2 (DSP) do srpen 2015
část ad 2.1.3 (PDPS) do prosinec 2015
část ad 2.1.4 do září 2015
část ad 2.1.5 do prosinec 215
část ad 2.1 .6 do prosinec 2015
část ad 2.1.7 do září 2015
část ad 2.1.8 do červenec 2015
část ad 2.1.9 do listopad 2015
část ad 2.1.10 do leden 2016
část ad 2.1.11 po dobu provádění stavby až do jejího zhotovení. Termín zahájení provádění

stavby bude Zhotoviteli upřesněn objednatelem alespoň 30 dnů předem.

část ad 2.1.12 po dobu činnosti hodnoticí komise a to v souladu s termíny, které stanoví pro
jednání hodnotící komise objednatele nebo hodnotící komise samotná. Na jednání
hodnotící komise musí být zhotovitel pozván písemně nejméně 5 dní předem a o jeho
případném jmenování za člena komise, pokud jím bude jmenován, písemně
vyrozuměn nejpozději 5 dní před prvním jednáním hodnotící komise.

3.2. Místem plnění je sídlo objednatele Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak. že řádně a úplně ,,zhotoví dílo dle ČI.
II." a ,,v termínech podle článku III." této Smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými
právními předpisy a platnými českými technickými normami. Nedílnou součástí řádného
splnění díla je předáni všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla
objednateli. které je povinen zhotovitel zpracovávat a to jejich originálů.

4



4.2. Povinnost Zhotovitele provést řádně dílo nebo jeho část je splněna dnem, kdy je řádně
dokončené dílo, resp. jeho řádně dokončená část, předána objednateli a tento převzetí
takového díla nebo jeho části písemně potvrdí. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho
část, které nejsou řádně dokončeny. V případě plnění části díla ad 2.1. 10 splní zhotovitel svůj
závazek i tím, že zajistí objektivní možnost uzavření potřebných dohod s dotčenými osobami
a objednatel bez řádného důvodu takové smlouvy neuzavře.

4.3. Dílo bude mít vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti
pro využití díla ke stanovenému účelu.

4.4. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje předávacím
protokolem o předání a převzetí dílčí části díla podepsaným oběma smluvními stranami (dále
jen zápis). Zápis má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez zjevných vad a
nedodělků. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele, rozumí se jednotlivých etap,
uvedených v článku III. této smlouvy, může být osvědčeno dílčími zápisy. Nedokončené dílo,
dílo s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace není objednatel povinen dílo
převzít.

V.

Cena díla

5.1 Cena za dílo dle ČI. II je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve mění pozdějších
předpisů.

5.2. Cena díla bez DPH dle ČI. ll, odst. 2.1 je stanovena dohodou ve výši:
za část ad 2.1.1 (DŮR) 146 000,- KČ
za část ad 2.1.2 (DSP) 540 000,- KČ
za část ad 2.1.3 (PDPS) 340 000,- KČ
za část ad 2.1.4 369 840,- KČ
za část ad 2.1.5 80 000,- KČ
za část ad 2.1.6 15 000,- KČ
za část ad 2.1.7 20 000,- KČ
za část ad 2.1.8 70 000,- KČ
za část ad 2.1.9 70 000,- KČ
za část ad 2.1.10

za část ad 2.1.1 l (při rozsahu do činnosti 2 hodin/týden max.)

za část ad 2.1.12 (při rozsahu činnosti do 5ti hodin max.)

Cena bez DPH celkem činí

50 000,- Kč

DPH (sazba 21%) činí

DPH (sazba 15%) činí
Celková cena díla vČetně DPH Činí

85 000,- Kč

3 000,-Kč

l 788 840,- Kč

375 656,40,-Kč

................O,- Kč

2 164 496,40- Kč
(slovy Dvamiloónystošedesátčtyřitisícčtyňstadevadesátšest.korunčeských a Čtyřicet haléřů).

5.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dle cenové nabídky zhotovitele pro celý rozsah
předmětu plnění této Smlouvy. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci

5



Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné
splnění předmětu této Smlouvy.

5.4. Cena za Zhotovení díla je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat zrněnu
ceny díla proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

5.5. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních
stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez
předchozího sjednání písemného dodatku k této smlouvě, považuje se hodnota takových prací
za zahrnutou v celkové ceně díla dle této smlouvy.

5.6. Zhotovitel je povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce.

5.7. Objednatel je povinen vypsat výběrové řízení na dodatečné práce, které nebyly
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních
prací a to za podmínek uvedených v § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve
znění pozdějších předpisů s tím, že je povinností zhotovitele prokázat existenci objektivních,
nepředvídatelných okolností. V pochybnostech se má za to, že nenastaly.

VI.

Platební podmínky

6.1. Objednatel nebude poskytovat na provedení díla zálohy.

6.2. Fakturace díla bude uskutečněna na základě dílčích faktur za jednotlivé části díla po
jejich řádném dokončení bez vad a nedodělků a protokolárním převzetí objednatelem, které
budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných předpisů a
bude v nich uveden název akce ,,Zhotovení PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE na akci
II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota" a číslo smlouvy objednatele. U činností ad 2.1.11 a
2.1.12 bude jejich cena zhotovitelem účtována na základě objednatelem písemně
odsouhlaseného přehledu provedené činnosti po řádném ukončení dané činnosti (tedy po
dokončení realizace stavby v případě ad 2.1.11 nebo po ukončení zadávacího řízení v případě
ad 2.1.12).

6.3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Za okamžik
uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.
Při nedodržení této splatnosti je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
6.4. Faktury budou vystavené v souladu s platebními podmínkami a budou splňovat všechny
náležitosti daňových dokladů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu
zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

6.5. Fakturami, vystavovanými dle ČI. III., mohou být zhotovitelem vyúčtovány ceny
jednotlivých částí díla vždy až do výše 90% jejich ceny dle ČI. 5.2. této smlouvy vC. DPH.
Zbylou část ceny každé části díla bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat a objednatel
povinen zhotoviteli uhradit až po úplném dokončení všech částí díla dle této smlouvy a po
odstranění všech jeho vad a nedodělků.

6.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této
smlouvy.

6



středočeský kraj i

6.7. Zhotovitel souhlasí dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s
výkonem kontroly na předmět zakázky. Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů
strukturálních fondů Evropské unie do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy
realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše uvedeným kontrolním orgánům
veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být
archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů.
Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné,
pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou,
předmětem smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám
- zaměstnancům objednavatele, Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy,
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na
pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu
(zakázky, předmětu smlouvy) za účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle
požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že
část díla bude Zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto
subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má
zhotovitel i v případě dodavatelských subjektů. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat
veškerou dokumentaci související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem smlouvy)
po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit, aby
součinnost při plnění jeho závazků dle bodu 6.7. poskytli v plném rozsahu i jeho
subdodavatelé. Pokud tak neučiní. bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.

VII.

Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišt'uje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

7.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Na požádání je zhotovitel
povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění díla.

7.3. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla z viny na straně zhotovitele
třetím (na díle nezúčastněným osobám), případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) za účelem řádné realizace díla si upřesnil s oprávněnými zástupci objednatele všechny
nejasné podmínky

b) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen

C) veškeré své požadavky na objednatele uplatil v této smlouvě
d) řádně překontroloval předané podkladové materiály pro zpracování projektové

dokumentace a nejsou mu známy žádné překážky, které by mu bránily splnit předmět
díla tak, jak se zavázal touto smlouvou.

7.5. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny.

7.6. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace dle této smlouvy v počtu
požadovaném provedení dle ČI. III, okamžikem řádného předání na základě písemného

7



protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran a po uhrazení sjednané
ceny dle ČI. V. této smlouvy.

7.7. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Předáním a převzetím zhotoveného díla
přechází nebezpečí škody na tomto díle na objednatele.

7.8. Předáním jednotlivých částí díla objednateli poskytuje zhotovitel objednateli časově
neomezenou výhradní licenci k užití díla všemi způsoby, které zákon stanoví a umožňuje,
včetně možného přepracováni projektové dokumentace jinou osobou. Cena licence je
zahrnuta v ceně díla. respektive jeho jednotlivých částí, na které se poskytnutí licence
v konkrétníní případě vztahuje.

7.9. Odpovědnost za škodu, pojištění. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé
Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením
povinností vyplývajících z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních
předpisů.

7.10. Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit
jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt" i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit
jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není
zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy.

7.11. Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat
veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí
nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani
výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva
třetích osob.

7.12. Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně
spolupracovat, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této
Smlouvy a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné
pro plnění této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti
při plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o veřejných zakázkách"). Zhotovitel je dále
povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací
Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve mění pozdějších
předpisů, a Nařízením Komise (ES) č. 438/2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla
k nařízení Rady (ES) č. 1260/1999, pokud jde o řídicí a kontrolní systémy pro pomoc
poskytovanou ze strukturálních fondů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy.
Zhotovitel si je vědom použití veřejných prostředků a s tím spojených povinností a
odpovědnosti vůči objednateli za porušení podmínek použití těchto veřejných prostředků.

7.13. Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele
v souvislosti s plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny
zaměstnance a spolupracovníky Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy.

7.14. Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a
pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby.

8



VIII.

Oprávnění zástupci smluvních stran

8.1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech
technických (dále jen oprávnění zástupci objednatele) jsou:

ve věcech technických Mgr. Lukáš Kopřiva, vedoucí Odboru dopravy, telefon:
257 280 302, e-mail: kopriva@,kr-s.cz.

ve věcech smluvních Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro oblast
investic a veřejných zakázek

kontaktní osoba projektu: Mgr. Zuzana Urbancová, vedoucí Odboru oddělení
pozemních komunikací, telefon: 257 280 428, e-mail: urbancova@,kr-s.cz.

8.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele při provádění a předávání díla a ve věcech
technických (dále jen oprávnění zástupci zhotovitele) jsou:

Ing.Miloš Burianec, jednatel

IX.

Záruky a reklamace

9.1. Záruční doba je sjednána na 36 měsíců od protokolárního předání a převzetí konkrétní
části díla. Záruka se vztahuje na vady resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během
záruční doby s výjirnkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel.
Toto ustanovení však neomezuje obecnou odpovědnost zhotovitele za dílo stanovenou
zákonnými předpisy, zejména dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve
znění pozdějších předpisů.
9.2. V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky,
do 5 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli. pokud si strany
nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené lhůtě,
nejdéle však do 20 dnů.

9.3. Neodstraní - ii zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené
v odstavci 9.2., anebo oznámí před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstaní,
objednatel uplatni přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo zajistí provedení oprav
prostřednictvím jiné osoby na náklady zhotovitele.

9.4. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na
smluvní pokutu.
9.5. Za vadu nebo nedodělek díla se pro potřeby této smlouvy považují zejména nesoulad díla
se závaznými technickými normami, právními předpisy, jakož i s obecně uznávanými
postupy a pokyny výrobců materiálů či dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo instalace budou
v rámci předmětu díla zhotovitelem v projektové dokumentaci předpokládány.

9



9.6 Zvláštní ujednání pro případ nesrovnalostí zjištěných v projektové dokumentaci zakázky
9.6.l.V případě nesrovnalostí mezi jednotlivými částmi dokumentace zakázky platí, že:
9.6.1.1. kóty napsané na výkresu platí, i když se liší od velikostí odměřených na stejném

výkresu,
9.6.1.2. výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy hrubšího měřítka,
pořízenými ke stejnému datu,
9.6.1.3. textová určení (specifikace) mají přednost před výkresy,
9.6.1.4. úpravy povrchu v tabulkách a textových určeních (specifikacích) mají přednost před
znázorněním na výkresech,
9.6.1.5. stavebně architektonické výkresy mají přednost před výkresy konstrukčními, TZB,

zeleně a terénních úprav v tom smyslu, že jsou rozhodující pro řešení případných
rozdílů v celkovém utváření a pojetí architektonických prvků konstrukci; úplnost a
kvalita instalací všech profesními specialisty navržených systémů musí však být
zachována.

Bez ohledu na předcházející podmínky má dokumentace pozdějšího data vždy
přednost před dokumentací dřívějšího data.

X.

Odstoupení od smlouvy
10.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své
smluvní povinnosti a jestliže zjistí, že Zhotovitel:

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo jednání kohokoliv, at' již úředníka nebo někoho jiného, přímo
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení
a snížení výhod volné a otevřené soutěže,

a Zhotovitel byl na tyto skutečnosti prokazatelnou formou (doporučený dopis) upozorněn.
Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně
objednateli vzniká proti zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení
díla uvedeného v ČI. II. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu
jejího dokončení ve stejném rozsahu.

10.2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že své závazky dle této
smlouvy nebude moci plnit pro nesoučinnost objednatele přesto, že objednatele k poskytnutí
součinnosti písemně vyzve a stanoví mu pro její poskytnutí přiměřenou, alespoň lOti denní
lhůtu. V takovém případě vznikne okamžikem odstoupení Zhotoviteli nárok na úhradu ceny
těch částí díla, které do té doby řádně dokončil v souladu s touto smlouvou. Odstoupením
zhotovitele tato smlouva zanikne v rozsahu těch částí díla, které doposud nebyly zhotovitelem
plněny nebo splněny a na uzavřenou smlouvu se následkem takového odstoupení bude hledět,
jako by byla uzavřena jen v rozsahu odpovídajícím rozsahu plnění, která zhotovitel
objednateli do té soby řádně poskytl.

10.3. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkursu na zhotovitele.

10



10.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného
odkladu poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu ust. 10.1., 10.2 a 10.3
smlouvy.
10.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné
strany obdrží.
10.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.
Účinky odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících
z vyrovnání smluvních stran z odst. 10.1 a 10.2.

XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět
smlouvy nebo jeho část, tj. nedodrží termín stanovený v ČI. III. této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny části díla, se kterou je v prodlení, za
každý, byt' jen započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo
z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel
není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

11.2. Objednatel je oprávněn vůči zhotoviteli v průběhu záruční doby uplatnit smluvní
pokutu za zvýšení nákladů stavby způsobené vadou díla (např. neoceněním některých částí
stavby nezahrnutých do výkazu výměr, nedostatečným zohledněním skutečného stavu, nebo
jinou vadou projektu), a to ve výši částky představující zvýšení nákladů na realizaci díla
(jedná se o zvýšení nákladů stavby způsobených např. neoceněním některých částí stavby,
které Zhotovitel opomněl zahrnout do výkazu výměr, nedostatečným zohledněním skutečného
stavu terénu a následnou potřebou víceprací a podobnými nedostatky, nebo jinou vadou
projektu či související dokumentace) oproti předpokladu při zahájení jeho provádění.

11.3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad, resp. nedodělků dle ČI. IX.
odst. 9.2. této Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000 KČ za
každý, byt' i jen započatý den prodlení.

l 1.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn
zhotoviteli v případě, že dílo obsahuje vady nebo nedodělky, účtovat i náhradu škody, která
mu v důsledku takových vad nebo nedodělků vznikne. Za škodu se pak pro potřeby této
smlouvy považují i jakékoliv vícenáklady, které bude objednatel v důsledku vad díla dle této
smlouvy nucen vynaložit na realizaci stavby, jejíž projekt je předmětem díla, co do úhrady
cen prací a dodávek nad rámec rozsahu prací a dodávek, předpokládaných projektovou
dokumentací nebo výkazem výměr dle této smlouvy, avšak nutných k jejímu dokončení tak,
aby byla fůnkční a způsobilá k užívání. Za škodu budou strany považovat i případné sankce či
korekce, které budou objednateli jako zadavateli veřejné zakázky a příjemci dotace (či jiné

11



veřejné podpory) uloženy ze strany orgánů státní správy nebo poskytovatele dotace, a to jak
formou povinnosti odvodu do státního rozpočtu, snížení přislíbené dotace, uložení pokuty
nebo finanční sankce či jiného způsobu finanční újmy. Za důsledek vady předmětu díla bude
považováno i udělení shora popsaných sankcí či korekcí v důsledku nesplnění termínů
stanovených poskytovatelem dotace či zákonem, ke kterým dojde v příčinné souvislosti
s vadami předmětu plnění (kupř. v důsledku nutnosti zrušení zadávacího řízení na výběr
zhotovitele stavebních prací, které jsou předmětem projektové dokumentace, pro vady takové
dokumentace a podobně). Za škodu se rovněž považují pro případ této smlouvy i náklady,
které při zhotovení uvedené stavby nebudou poskytovatelem případné dotace považovány
jako uznatelné náklady z důvodu, že jejich potřeba nevyplývala z projektové dokumentace,
která je předmětem této smlouvy, ač bylo takové náklady potřeba vynaložit za účelem
dokončení díla tak, aby bylo plně funkční a způsobilé k užívání za účelem, k němuž je dle
projektové dokumentace dle této smlouvy určeno.

XII.

Závěrečná ustanovení

12.1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v
souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že
tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí
příslušné soudy České republiky.

12.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů
Smlouvy, včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.

12.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

12.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným
orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují
bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu
a této Smlouvě jako celku.

12.7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah
založený touto Smlouvou.

12.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoliv
ze smluvních stran.
12.9. Tato Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 si ponechá
Zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží Objednatel.

12



12.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou,
určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu.

12.11. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady
Středočeského kaje ze dne 30.3.2015, č. usnesení 036-11/2015/RK

V Hradci Králové dne, M 2015

Zhotovitel: "

Ing. Mi
jednatel

28 -Ok 2015
V Praze dne................... 2015

Objednatel:

DOPRAVNÉ ĺNZENÝR$KA K ANCELÁŘ, S.LO.
Bozc1$¢novq 1%8, SOU C2 Hřäd2c Králové

IČO. 2746ôů66 tji¢·. cZ?H%ňQ9

á
náměstkyně hejtmana

pro oblast investic a veřejných zakázek

-13-

13


